Bir timar sahibi ölünce timarın bir kısmı hükümet tarafından oğluna verilir ki, buna da kılıç hakkı denir⁹. Evinde ölen bir timarlıının ogullarının timar alabilmeleri için kılıç kullanabilir yaşa gelmeleri lâzımdır ki, bu hale, “kılıca yarar” denir¹⁰.

KILIÇ UZUNLUK ÖLÇÜSÜ — Tarihçi Naima, 1010 (1601) senesinde Karayazıcı isyanını bastırmaya memur Hasan Paşayı âsiler öldürdükten sonra Paşanın parasını kalkan ile, çuha, ipekli ve

⁴ V. Gordlevskiy, Gosudarstvo Selçukidov Maloy Azii. s. 56, 1941.

⁵ Ahmet Rasim, adı geçen eser. I s. 238.

⁶ H. Lamb, Cengiz Han. s. 36, 1931 (Ali Naci tercümesi).

Miktarı Cinsi
1 okka Sönmemiş kireç (Ca O)
1/2 ” Pelit külü (Valonet gland)
1/2 ” Bevrek-ül Ermeni (Na CO-Soda)
1/2 ” Cenkâr (Bakır çalığı)
1/2 ” Sarı zırnıh (As S - Arsenik Sulfür)
1 ” Yaban soğanı suyu (Alium Sativum)
2 ” Turp suyu (Raphanus sativum)
1 ” Katran (Goudron)

KILIÇLARIMIZA KRONOLOJİK KISA BİR BAKIŞ — Türk kılıç koleksiyonunun en eski parçası Fatih'in adını ve 855 (1451) tarihini, en yenisi ise Sultan Reşad'ın ismini taşımaktadır. Bu suretle koleksiyonumuz beş asırlık bir devreyi içersine alıyordur demektir.

ÜZERLERİNDE OSMANLI SULLARININ İSİMLERİ YAZILI OLAN KILIÇLAR — Koleksiyonumuzda Fatih Sultan Mehmed'in 6; II. Bayazıt'ın 6; Yavuz Selim'in 1; Kanuni Süleyman'ın 29; III.

c) Aynı adı taşımış muhtelif ustalar olabilir. Bu en kuvvetli bir ihtimaldir.

Hacı Sungur imzalı kılıçlardan biri II. Beyazıtın saltanatı (1481-1512) senelerindedir, binaenaleyh kılıcımız bu tarihlerde yapılmış olmalıdır. Yine Hacı Sungur imzalı ve 912 (1506) tarihli bir kılıcımız vardır. III. Muradın adını taşıyan kılıçlardan da biri Hacı Songur ve Süleyman imzalıdır. III. Murat (1574-1595) saltanat sürmüştür. Bu suretle Sungur imzalı kılıçlardan en eskisi (1481-1512) tarihleri arasında, en yenisi ise (1574-1595) seneleri arasında yapılmıştır.

ÜZERİNDE SADECE SAHİBİNİN ADI YAZILI KILIÇLAR.

Inv. No. Sahibinin adı
314 Mehmet bin Sinan
501 Küçük Hüseyin Pş.
4807 Ahmet Silahşoru Şehriyari
5618 Ömer Ağa

ÜZERİNDE SAHİBİNİN ADI İLE TARİHİ OLAN KILIÇLAR

Inv. No. Sahibi Tarihi
458 Kanuni 959 (1551)
461 Kanuni 940 (1533)
488 IV. Murad 1041 (1631)
5600 El-Hac Abdur-
rahman 1140 (1727)
2895 II. Mahmut 1247 (1831)
2897 Abdülmecit 1272 (1855)

ÜZERİNDE SADECE USTASININ ADI YAZILI KILIÇLAR

Inv. No. Ustanın imzası Tarihi
385 Amel-i Abdurrahman bin Sinan
Mehmed el Mısırî 884 (1484)
386 Amel-i Mehmet
492 Amel-i Hacı Sungur
5215 Amel-i El Hac Songur
4782 Amel-i El Hac Songur
4800 Amel-i El Hac Songur